1.- Ratifícase el Contrato Estudio de Ingeniería Diseño “Construcción Solución Evacuación de 
Aguas Lluvias Tucapel Bajo” suscrito entre la MUNICIPALIDAD DE CONCEPCIÓN y la Empresa 
OÑATE INGENIEROS CONSULTORES S.A., de 13 de septiembre de 2006, por un monto de 
CATORCE MILLONES CIEN MIL PESOS ($ 14.100.000.-), exento de IVA, y un plazo de ejecución 
de 60 días corridos contados desde la fecha estampada bajo la firma del Consultor en este Contrato 
hasta la fecha de ingreso por el Consultor del Estudio contratado al SERVIU, 8ª Región para su 
revisión y posterior aprobación técnica.